L/min（ANR）
シリーズ 真空圧力（kPa） 吸込流量 吐出流量 空気消費量 流体通過径
ZHV10
－6
520 670 180 ø13
ZHV20 1975 2360 380 ø21.6
ZHV30 4590 5310 710 ø30
ZHV40 5270 6820 1330 ø42

仕様
構造図
型式表示方法
警告
q吸込物が排気とともに噴出するため、
排気口を人体および機器に向けない
でください。
w腐食性ガス、化学薬品、有機溶剤、海水、
水蒸気の雰囲気または付着する場所
では、使用しないでください。
q 通過径
記号 mm
10 ø13
20 ø21.6
30 ø30
40 ø42
w SUP.ポートねじ種類
無記号 Rc
F G
N NPT
e 付属品
無記号 付属品なし
B ブラケット付
D ダストバッグ付
BD ブラケット・ダストバッグ付
※�付属品は同梱出荷となります。�
ダストバッグにはホースバンドが付
属します。
ZHV 20 B
w eq
型式 ZHV10 ZHV20 ZHV30 ZHV40
ボディ材質 アルミダイカスト
シール材 NBR
ブラケット材質 鋼
ホースバンド材質 ステンレス鋼
ダストバッグ材質 ポリエステル
ダストバッグろ過度［μm］ 10
通過径 ø13 ø21.6 ø30 ø42
C［dm3/（S・bar）］
（有効断面積［mm2］）注1） 0.49（2.46） 1.04（5.19） 1.97（9.86） 3.69（18.47）
使用流体 空気
供給圧力範囲 0～0.7MPa
周囲温度および
使用流体温度［℃］ −5～80（結露、凍結なきこと）
質量（g）注2） 46（55） 209（228） 526（587） 1063（1182）
ブラケットAss'y ZH-BK1-10-A ZH-BK1-20-A ZH-BK1-30-A ZH-BK1-40-A
ダストバッグAss'y ZH-DB1-10-A ZH-DB1-20-A ZH-DB1-30-A ZH-DB1-40-A
注1）C値および有効断面積はノズル位置が出荷時の状態での理論値です。
注2）（　）はブラケット付の質量
番号 部品名 材質 備考
1 ボディ アルミダイカスト シルバー
2 ノズル アルミダイカスト シルバー
3 Oリング NBR グリース付
4 六角穴付止めねじ 鋼
VAC.
SUP.
EXH.
r
w e
q
2（V） 3（E）
1（P）
表示記号
2 A
ZHV Series
排気特性（代表値）
ZHV10